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Sanal Gerçeklik (Turistik yerlerin sanal ortama ta
şınması )  
Kültürel mirasımız doğal ve/veya yapay nedenlerle 
yok olma tehlikesi ile karşı karşıyadır. Bu miras da
ha önce belirtilen uygulamaların bu alana çeki lmesi 
ile tamamen olmasa bile koruma altına alınabilir. B u  
konuda çalışmalara tüm dünyada olduğu gibi Türki
ye 'de de başlatılmıştır. Ör.: Topkapı Sarayı Müzesi 
(Video ve CD çalışmaları), Harbiye Askeri Müze ve 
Kültür Sitesi (Video, CD ve Veri Tabanı çalışmaları). 
Ayrıca konferansla i lgi l i  etkinlikler çerçevesinde İs
tanbul Üniversitesi Devlet Konservatuvarı ve Mar
mara Üniversitesi Güzel Sanatlar Okul u  ile yapılan 
iş birl iği sonucu, 28 Haziran' da "Darül E lhan' dan 
2000'e" adlı bir konser ve gösteri tertiplenrniş ve 26 
Haziran 1 Temmuz tarihleri arasında B .Ü .  'de "Tek
noloji ve Sanat" başlığı altında bir sergi düzenlenmiştir. 
Sonuç olarak diyebiliriz ki ,  toplantı ortak mirasın 
sürdürülebilinir gelişim ve korunmasında, evrensel 
normlar dikkate alınarak neler yapılabiliri irdelerken 
faydalanılabilenecek ortak projeler ve fonlara dikkat 
çekilmiş, AB çerçevesindeki şehirlerarası uyum ve 
standardizasyon hamleleri dile getirilmiş ve de kül
tür turizm ürününün gelişiminde ön görülen yerel ve 
özgün halkların katıl ımı ve projelerde aktif (özel l ik
le eko turizm 'de) rol almalarındaki başarılı örnekleri 
Meksika ve Kanada özgün halklarınca katılımcılara 
tanıtı lmış ve tarihi mirasın gelişimi ve korunmasın
daki teknolojik hamlelerde AB 'deki ülkelerin tarihi 

miras koruma merkez direktörlerince örnekleri ve 
örgüt yapıları ile sunulmuştur. Konum pazarlamasın
daki teknoloji kullanımı kuramsal ağırlıklı tartışma
ya açı lırken İsrail l i  sektör mensubu Yoni S hapira 'nın  
"Tour phonet" uygulamalı vaka sunumu, tüketicinin 
bilgi aktarımı ile bilgilenerek, yönünü ve gezi prog
ramını kolayca nasıl yapabileceğini göstermiştir. 

Konferanstaki tartışmaların sonucu: 

• Kültürel Mirasın Yönetimi Sertifika Programı ge
liştirilmesi 
• Sanal müzelerin gel iştirilmesine yönelinmesi 
• Kültürel turizm ürününün gelişiminde yöre halkı 
ve özgün halkların katkılarının sağlarıması 

gibi bazı gereksinimleri ortaya konulmuştur. 
Konferans tebliğleri ve CD'si  iç in B irgül Egel i  ve 
Meral Korzay' a  başvurabil irsiniz. 

Gönderi/me tarihi: 
Kabul 

: Ağustos 2000 
: Ey/ii/ 2000 
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1 .  Ulusal Türkiye Turizm i Sempozyumu' nun Ardmdan .. 

1 .  Ulusal Türkiye Turizmi Sempozyumu, Türkiye Tu
rizmini Araştırma Enstitüsü tarafından Dokuz Çeş
meler Kampüsündeki konferans salonunda 2-3 Ka
sım tarihlerinde gerçekleştirildi.  Türkiye Turizmini 
Araştırma Enstitüsü ' nce organize edilen ilk se m
pozyuma i lgi yoğundu. Türkiye 'nin değişik i l lerinde 
bulunan 1 3  Üniversitenin öğretim üye ve görevl ileri 
ile birlikte Turizm B akanlığı ,  sektör ve sektöre yön 
veren örgütlerin temsilc i leri programda yer alan bir 
panel ve beş oturumda görüş ve araştırma sonuçları
nı tartışma fırsatı buldular. Öğrenciler ve 6 farkl ı  üni
versiteden dinleyici o larak gelenlerle sempozyumda
ki kayıtlı katıl ımcı sayısı 397 olarak gerçekleşti. 
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Sempozyum ile i lgi l i  değerlendirmelere geçmeden 
önce, sempozyumun organizasyonunu başarıl ı  bir 
şekilde gerçekleştiren Türkiye Turizmini Geliştirme 
Enstitüsü hakkında kısa bir bilgi vermek yerinde ola
caktır: Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü, B iL
S iT Ulus lararası Eğitim Kurumu Yönetim Kuru
lu 'nun 3 Ocak 2000 tarih ve 12 sayı l ı  kararı ile kurul
muştur. Yönetim Kurulu Başkanlığını Prof. Dr. Alp 
Timur, İcra Kurulu B aşkanlığını Prof. Dr. Cem Al
par, Akademik Kurul B aşkanlığını Prof. Dr. Necdet 
Hacıoğlu, Danışma Kurulu Koordinatörlüğünü Tur
gut Gür, Dış İ l işk iler Koordinatörlüğünü Dr. İbrahim 
B irkan, Genel Sekreterliğini Yeşim Tanık yapmakta-
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jır. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Alp Timur'a 
göre Enstitünün temel amacı; Türkiye ' de turizmin 
gelişimini sağlayacak ve rekabet gücünü artıracak et
kin politikaların uygulanmasına katkıda bulunmak, 
turizm ekonomisi, politikası, işletmeciliği ve eğitimi 
alanlarında bilimsel araştırmalar yapmak, araştırma
ları teşvik etmek, yayınları desteklemek, kongre, se
miner, panel ve sempozyurnlarla bilimsel tartışma 
ortamı yaratmak, dünya turizmindeki gelişmeleri iz
leyerek Türkiye turizminin dünya turizmine enteg
rasyonunu sağlayacak alternatif politikaları üretmek
tir. Enstitü daha bir yaşıru doldurmamasına rağmen 
üye sayısı 93 'e  ulaşmıştır. 
Sempozyumun birinci günü olan 2 Kasım 2000 Per
şembe sabahı gerçekleştirilen "Sektörel Yaklaşım" 
isimli panelin başkanlığını Prof. Dr. Alp Timur yap
mıştır. TUGEV Başkanı Dr. Özen Dallı, TURSAB 
Yönetim Kurulu üyesi Rıza Epikmen, TYD Yöne
tim ve İcra Kurulu üyesi Turgut Gür ve İber Oteller 
Genel Müdürü Oliver Thiele panelist olarak Türk tu
rizm sektörünü değerlendiren birer konuşma yaptılar 
ve konukların sorularını yanıtladılar. Öğleden sonra
ki "Dünya Turizmindeki Gelişme Eğilimleri  ve Tür
kiye" isimli birinci otururnun başkanlığını Prof. Dr. 
Saime Oral yapmıştır. B irinci oturumda Akdeniz 
Üniversitesi 'nden Prof. Dr. Ahmet Aktaş "Turizmde 
Yeni Strateji/er" , Balıkesir Üniversitesi 'nden Yrd. 
Doç. Dr. Önder Met "21 .  Yüzyılda Küresel Otel En
düstrisi" , Yrd. Doç. Dr. Cevdet Avcıkurt "Avrupa 
Birliğine Uyum Sürecinde Türk Turizminin Öncelik
leri" ve Anadolu Üniversitesi 'nden Yrd. Doç. Dr. 
Murat Azaltun "Turistik Ürün Çeşitlerinin Pazar
lanmasında Web Sitelerinin Kullanımının Analizi" 
başlıklarını taşıyan bildirilerini sundular. Başkanlı
ğını Prof. Dr. Nüzhet Kahraman ' ın yaptığı "Türki
ye ' nin Turistik Arz Potansiyeli ve Kapasitesi" isimli 
ikinci oturumda Turizm Bakanlığı ' ndan Prof. Dr. 
Halil Özkan "Türkiye ' nin Turistik Arz Potansiyeli ve 
Kapasitesi" , Gazi Üniversitesi ' nden Prof. Dr. Emi
ne Orhaner ve Doç. Dr. Azize Tunç " Türkiye' nin Tu- , 
ristik Arz Kapasitesi" , Akdeniz Üniversitesi'nden 
Prof. Dr. Tuncay Neyişçi "Eko Turizm Bakış Açısıy
la Türk Turizminin Değerlendirilmesi" , Başkent 
Üniversites i 'nden Yrd. Doç. Dr. Zeliha Eser "GAP 
Bölgesi Turizm Sektörünün Mevcut Durumu ve Yapı
sal Analizi" ve Balıkesir Üniversitesi ' nden Yrd. 
Doç. Dr. Yusuf Aymarıkuy "Kongre Turizmi Açısın
dan Türkiye' nin Arz İnıkanlarının incelenmesi" baş
lıklı tebliğlerini sundular. 
3 Kasım 2000 Cuma sabahı "Türkiye' nin Turizm Ta
lebi" isimli üçüncü oturum ile "Türkiye' de Turizm 
Politikaları" isimli dördüncü oturum gerçekleştiril-

di. Prof. Dr. Koray Başol ' un başkanlığını yaptığı 
üçüncü oturuma; İstanbul Üniversitesi 'nden Prof. 
Dr. Nüzhet Kahraman "Türkiye' nin Yerli ve Yaban
cı Turizm Talebindeki Gelişmelerin Değerlendiril
mesi" , Pamukkale Üniversitesi 'nden Yrd. Doç. Dr. 
Nuray Özdipçiner "Türkiye'ye Gelen Turist Profi
lindeki Değişmeler" , Mersin Üniversitesi 'nden Yrd. 
Doç. Dr. Kemal B irdir ve Yrd. Doç. Dr. Celil Çakıcı 
"Türkiye'ye Gelen Turistlerin Tekrar Geri Gelme ve 
Gelmeme Eğilimlerinin Etkileyen Faktörlerin ince
lenmesi" ,  Kocaeli Ü_ı:ıiversites i 'nden Yrd. Doç. Dr. 
Mehmet Sarıışık ve Oğr. Grv. Şevki Ulema "Iç Tu
rizm KatılımcılGI ının Turistik Harcama Davranışla
rının Analizi" başlıklarını taşıyan bildirilerle katıldı

· lar. Prof Dr. Öcal Usta'nın başkanlığıru yaptığı dör
düncü oturumda ise Erciyes Üniversitesi 'nden Yrd. 
Doç. Dr. İbrahim İ lhan "Bir Turizm Politikası Ola
rak Planlı Gelişimin Uygulanabilirliği" , Bal ıkesir 
Üniversitesi 'nden Öğr. Grv. Fi l iz Çevik "Türkiye' de 
Konaklama İşletmelerine Verilen Çam ve Plajlara 
Verilen Mavi Bayrak Ödüllerinin Sürdürülebilir Tu
rizm Politikasının Saptanmasındaki Etkinliğinin De
ğerlendirilmesi" , Ankara Üniversitesi 'nden Öğr. 
Grv. Nihat Demirtaş "Üçüncü Yaş Turizminin Ter
mal Turizme Yönlendirilmesi" ,  Balıkesir Üniversite
s i 'nden Yrd. Doç. Dr. Ayhan Gökdeniz, Yrd. Doç. 
Dr. Oya Temiz Seymen ve Yrd. Doç. Dr. Tamer Po
lat "Konaklama İşletmelerinde Uygulanan Her Şey 
Dahil Kapsamlı Turların Bölgesel Turizm Talebi 
Üzerindeki Etkileri ve Bir Uygulama" başlıklı bildi
rileri sundular. Öğleden sonra yapılan beşinci ve-s15n 
oturum Prof. Dr. Orhan İçöz başkanlığında yapıldı. 
Bu oturumda Akdeniz Üniversitesi 'nden Prof. Dr. 
Hasan Tekeli ve Öğr Grv. Ebru Tarcan "Küresel 
Eğilimler-Ülkemizin Turizm Pazarlamasını Olumsuz 
Etkilemektedir" , Gaziosmanpaşa Üniversitesi ' nden 
Yrd. Doç. Dr. Tuncer Kızıloğlu "Türkiye Turizminin 
Dünya Turizmine Entegrasyonunda Turizm Pazarla
ması Sorunları ve Çözüm Yolları " ,  SelÇuk Üniversi
tes i 'nden Yrd. Doç. Dr. Şakir Berber ve Öğr. Grv. 
Şafa� Ünüvar "Dünya Turizminde Gelişme E$ili.r:ı
leri Içerisinde Kültür Turizminin Yeri: Konya Ili Or
neği" başlıklı bildirileri sundular. 
Kapanış konuşmasını yapıgı. �nst:i.tii Yönetim Kuru
lu Başkanı Prof. Dr. Alp Tirriur, Enstitü Genel Sek
reteri Yeşim Tanık ve çeşitli katılırncıların görüşleri 
de alınarak sempozyumun gerek hazırlanışı gerekse 
gerçekleştiri lişi ile ilgili a_ş_ağıQill<.i_ tespitler yapılabilir: 

• Sempozyum zamanı ve günleri iyi seçilmiştir. 
• Sempozyum turizme gönül-vermiş turizm ca-

/ - -
m iasının fertlerinin tan ışmalarını v e  fikir alış veri,; 
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şinde bulunmalarını sağlamıştır. Katılımcılar, bu 
organizasyonda emeği geçeniere şükran duygula
rını i fade etmektedirler. 
e Sempozyum haberleri üniversite rektörlüklerine 
i letilmesine rağmen bunlar i lgi l i  yerlere gerektiği 
gibi ulaştmlmamıştır. Bundan sonra toplantı haber
leri olabildiğince i lgi l i  adreslere doğrudan gönde
rilecektir. 
• Sempozyum kitapçığı sempozyum öncesi ba
sılmış, fakat içinde bazı eksik ve hataların var ol
duğu tespit edilmiştir. B u  da bi ldirilerin düzeltme 
için tekrar geri gönderilememesinden kaynaklan
mıştır. 

• Sempozyumun hazırlanmasında üstün gayreti 
pek çok katıl ımcı tarafından da takdirle karşı la
nan Enstitü genel sekreteri Yeşim Tan ık ' ın şu 
tespitlerinin i lg i l i  kişi lerce dikkate alınması ye
rinde olacaktır: 

( 1 )  B i ldirisi kabul edilenlerin son teslim tarihi
ne uymaması .  
(2) Gönderilen bi ldirilerin sempozyum organi
zasyon komitesince belirlenmiş kriteriere uy
gun olmaması. 
(3) Sempozyuma katılım formlarının ve gerek
l i  ayrıntıdaki bi lgi lerin zamanında gelmemesi. 
(4) Belirlenen konuların dışında hazırlanmış 
bildirilerin gönderil mesi .  

e Oturum sayısı ve otururnlara ayrılan süre uygun 
seçi lmesine rağmen, bi ldiri sahiplerinin kendile
rine verilen süreleri aşmaları nedeiliyle sanki otu
rum başına ayrılan sürenin kısa olduğu veya güne 
fazla sayıda oturum sıkıştırıldığı gibi b ir izlerum 
ortaya çıkmıştır. Ayrıca bi limsel toplantıların en 
zevkli ,  en yapıcı ve en üretken kısmı olan soru yanıt 
kısmının çok kısa olduğu ve bir şekilde bu sürenin 
daha uzatılınası kat ı l ımcıların ortak görüşüdür. 
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• B ildiri sunanların kendilerine verilen süreyi 
aşarak çalışmalarının hepsini sunmaya çalışmaları 
ve bazı sunuların görsel unsurlar içermemesi, hem 
soru yanıt kısmını kısaltmış, hem oturum başkan
larını güç durumda bırakmış, hem de özell ikle öğ
renci lerin sıkılarak salondan ayrılmalarının en 
öneml i  nedeni olmuştur. 
• Turizm sektörü temsilci lerini n  hem dinleyici 
hem de bildiri sunmak üzere katılımlarının nasıl  
daha da artırılabileceği üzerinde düşünülmesi 
gereken konulardan biridir. 
• Teknik bir elemanın yardımıyla tepegöz, data 
show v.b .  araçlarm kullanımı, bu araçların kul
lanımının etkenliğini artıracaktır. 
• Kavramsal bildiri lerden çok sayısal çalışmaların 
seçilmesi sempozyuma ilgiyi daha da artıracaktır. 
e Sempozyum kitapçığında yer alan bazı bildiriler
de dip not verilmemiş olması, bazılarının kaynak
çasınm olmaması, benzer konularda bildirilerin 
bulunması, bildiri başlıkları i le içeriklerinin uyuş
maması v.b. akademik değerlendirmenin daha sıkı 
yapılması gereğini ortaya çıkarmaktadır. 
e Lisans, yüksek lisans ve doktora öğrenci lerinin 
hazırladığı bildirilerin yer aldığı oturum veya oturum
lar öğrencilerin sempozyuma ilgisini ve katkısıru 
artırabil ir. 

Sonuç olarak, Türkiye Turizmini Araştırma Enstitüsü 
üstlendiği misyonu yerine getirmede bir i lke imzasını 
atmıştır. Bu sempozyum kurumsaliaşarak her yıl tek
rarlanacağı gibi, Enstitü diğer toplantı organizasyon
larını da yapacaktır. 

Gönderi/me tarihi: 
Kabul 

: Kasım 2000 
: Aralik 2000 

Yrd. Doç. Dr. Murat Aza/tım , Anadolu Üniversitesi, Turizm ve Otel 
İşletmeciliği Yiiksekoku/u, Yunus Enıre Kompusu, 26470 Eskişehir 
E-mail: mazaltun@anadolu.edu.tr 


